
- 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

İzmit Ulubatlı Hasan Ortaokulu 

15 Temmuz Gazetesi 
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15 Temmuz Darbe Girişimi 

Türkiye tarihinde 15 Temmuz 2016, kanlı bir ilk olarak anılacaktı. Türk Silahlı Kuvvetleri’nin içine sızmış Fetullahçı Terör Örgütü 
(FETÖ) mensubu askerlerin başlattığı darbe girişimi; Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a suikast düzenlemeyi, Anayasal 
düzeni ve Parlamenter sistemi yıkarak bir cunta hükûmeti kurmayı hedefliyordu. 15 Temmuz gecesi başlayan kalkışma, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ulusal medya üzerinden yaptığı ve halkı demokrasiyi korumak için meydanlara çağırdığı konuşma 
sonrası seyir değiştirdi. On binlerce silahsız, sivil gösterici demokrasiyi ve seçilmiş hükûmeti korumak için sokağa çıktı. Dünya 
tarihinde örneği görülmemiş bir darbe karşıtı pasif direniş sonrası darbe püskürtüldü.  

16 Temmuz 2016 sabahı 
Türkiye’nin uyandığı manzara 
trajikti. Askerî helikopterler, tanklar 
ve F-16’lar, Ankara ve İstanbul’da 
terörün hâkim olduğu bir gece 
yaşatmıştı. FETÖ’cü teröristler 

geride 251 şehit, 2 bin 740 gazi 
bırakmıştı. Türkiye Büyük Millet 
Meclisi 11 kere bombalanmış; 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi, polis 
karargâhları ile Millî İstihbarat 
Teşkilatı (MİT) binalarına 
saldırılmış; medya kurumları hedef 
alınmıştı.  

Türkiye sadece tarihinin en kanlı 
darbe girişimine değil, aynı 
zamanda en kapsamlı terör 
saldırısına maruz kalmıştı. ABD 
Başkan Yardımcısı Joe Biden, darbe 

girişiminden sonra Türkiye’ye yaptığı ziyaret sırasında 15 Temmuz darbe girişiminin Türkiye’nin 11 Eylül’ü olduğu tespitinde 

bulunacaktı. Buna karşılık Türk halkının demokrasiyi ve seçilmiş iradeyi korumak için gösterdiği direniş ise tüm dünyada takdir 

toplayacaktı. Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Barack Obama, darbe girişimi için şu sözleri sarf edecekti: “Demokratik yollarla 

seçilmiş hükûmete karşı haince eyleme girişen ordu mensupları vardı. Ancak cesaret verici olan şey, Cumhurbaşkanı Erdoğan’a 
karşı olanların bile içinde bulunduğu ve bunun kabul edilemez olduğunu söyleyen Türk halkıydı.” 
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15 TEMMUZ’DA NE OLDU 
15 Temmuz 2016 Cuma 

14.45 İlk İstihbarat 

15 Temmuz 2016 Cuma günü saat 14.45'te, Kara Havacılık 
Komutanlığında pilot olarak görev yapan A.H. isimli Binbaşı, 
Ankara’daki MİT binasına gelerek “MİT'e helikopterle saldırı 
olacağı” yönünde ihbarda bulundu. İstihbarat görevlileri 
tarafından acil koduyla sorgulanan Binbaşı A.H. kendisine 
“Hakan Fidan’ı kaçırma görevi verildiğini” söyledi. Binbaşının 
verdiği bilgiler anında MİT Müsteşarı Hakan Fidan ile 
paylaşıldı. 

15.22 Sıkıyönetim Talimatı 

Darbeciler ilk fiili hamleyi ele geçirdikleri TSK mesaj sistemi 
üzerinden yaptı. 15 Temmuz Cuma günü saat 15:22'de 
Genelkurmay’dan TSK mesaj sistemine giren FETÖ’cüler 
kontrollerinde olan birliklere "Harekât Yıldırım Planı" başlığı 
ile 20 maddelik sıkıyönetim talimatı gönderdi. Tuğgeneral 
Mehmet Partigöç ve Kurmay Albay Cemil Turhan imzalı 
bildirinin eklerinde sıkıyönetim komutanlıkları, sıkıyönetim 
mahkemelerinde görevlendirilecek personel listeleri, Ankara 
ve İstanbul Asayiş ve Takviye Planı bulunuyordu. Saat 03.00 

itibarıyla yönetime el konulacağının kaydedildiği talimatta 
sokağa çıkma yasağının ise 06.00'da başlayacağı belirtildi. 

16.03 Saldırı İhbarı Genelkurmay’a Ulaştı 

MİT, Binbaşı A.H’den alınan bilgiler doğrultusunda harekete 
geçerek saldırının nasıl gerçekleşeceğine dair detayları 
Genelkurmay Başkanlığına kriptolu faksla iletti. MİT 
tarafından verilen bilgi, Genelkurmay Karargâhı’nda; 
Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar, Kara Kuvvetleri 
Komutanı Orgeneral Salih Zeki Çolak ve Genelkurmay 2. 
Başkanı Orgeneral Yaşar Güler'in katılımıyla değerlendirildi. 
Saat 16.30’da ise MİT Müsteşar Yardımcısı Genelkurmay 
Karargâhı’na giderek 2. Başkanı Yaşar Güler ile görüştü. 

18.15 Genelkurmay'dan Tüm Birliklere Acil Emir 

Genelkurmay Başkanlığındaki toplantılar devam ederken saat 

18.30 sıralarında MİT Müsteşarı Hakan Fidan karargâh 
nizamiyesinden giriş yaptı. Saat 19.20’ye kadar süren 
toplantılara MİT Müsteşarı Hakan Fidan da katıldı. Bu 
toplantıda birliklere acil kodlu üç emrin geçilmesi 
kararlaştırıldı. 

19.20 Hulusi Akar’ın Talimatı 

Genelkurmay Başkanlığından yapılan değerlendirme 
sonucunda, Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar’ın imzasıyla 
TSK’nın tüm kuvvetlerine şu talimatlar gönderildi: - Türk hava 
sahasında ikinci bir emre kadar hiçbir askeri hava aracı 
havalanmayacak. - Havada bulunanalar derhal üslerine 
dönecek. - Tank ve zırhlı araçlar başta olmak üzere tüm 
araçların hareketleri durdurulacak. 

21.00 Darbeciler Harekete Geçti 

Deşifre olduklarını anlayan darbeciler harekete geçti. MİT’te 
olağanüstü hareketlilik ve Genelkurmay Başkanlığında yapılan 
toplantı sonrası cuntacılar darbe planlarının deşifre olduğunu 
anladı. Cuntacılar 16 Temmuz saat 03.00’te gerçekleştirmeyi 
planladıkları darbe girişimini erkene alarak ‘Harekât Yıldırım’ 
planının bütün safhalarını başlattılar. 

21.14 Darbecilerin WhatsApp Yazışmaları Deşifre Oldu 

Darbe planının bütün safhalarını hayata geçiren cuntacı 
askerler, darbe girişimini koordine etmek için 
WhatsApp'ta grup oluşturdu. Binbaşı Mehmet Murat 
Çelebioğlu tarafından kurulan grupta yapılan 
yazışmalarda sivil vatandaşlara yönelik vur emri "Ezin, 
yakın taviz yok" gibi ifadelerle verildi. Darbeci askerlere 
verilen talimatlar arasında halktan ve polislerden 
mukavemet gösterenlere yapılan ve yapılması istenen 
kanlı müdahale talimatları da yer aldı. "Kalabalıkların 
ateşle dağıtılması talimatı" FETÖ mensuplarının darbe 
gecesi yaptıkları yazışmalarda kan donduran ifadeler 

kullandıkları, girişimi engellemeye çalışan kalabalıkların ateşle 
dağıtılması talimatının açık bir şekilde verildiği tespit edildi. 
Dökümleri yapılan yazışmalardan bazıları şöyle: - Yarbay 

Muzaffer Düzenli: Tekrar Emri. İletiyorum. Toplanan 
kalabalıklar ateşle dağıtılacak. - Albay Müslüm Kaya: İş 
makinelerini AKOM'a yaklaştırıyorlar. Arkadaşlar ateş ediyor. 
- Albay Uzay Şahin: Ateşle karşılık verin, yaklaştırmayın. - 
Binbaşı Mehmet Karabekir: Sahada biri olarak ateş kalabalığa 
ateş ediyorum bekliyorum. Tekrar tekrar kontrollü kullanın 
dağılıyorlar 10-15 kişi pert. İnsiyatif kaybetme yok.
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21.30 Cumhurbaşkanı Erdoğan Darbe Girişimini Haber Aldı 

Marmaris’te tatilde olan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan ülke genelinde yaşanan olağanüstü gelişmelerin 
darbe girişimi olduğunu eniştesi Ziya İlgen ile yaptığı telefon 
görüşmesinde öğrendi. Erdoğan ihanet girişimini öğrendikten 
sonra, besmele çekti ve 2 rekât sefer namazı kıldı. Namazın 
ardından Erdoğan, süreci yönetmeye başladı. Erdoğan’ın 
ihanet girişimini öğrenip süreci yönetmeye başladığı sıralarda 
cuntacılar, Samandıra Askeri Hava Üssü’nden 5 helikopter ile 
darbe girişimine destek vermek için kalkış yaptı. 
Helikopterlerden biri, Cumhurbaşkanı Erdoğan'a suikast 
girişimi için Çiğli Ana Jet Üssü'nde hazırlık yapan darbeci 
askerlerin yanına gitti. Diğer dört helikopter ise İstanbul’daki 
darbeci askerlere lojistik destek sağlamak için; İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi, İstanbul Emniyet Müdürlüğü, 
Vodafone Arena ve Boğaziçi Köprüsü’ne uçuş yaptı. 

Samandıra Askeri Hava Üssü’nden kalkan helikopterde 
bulunan destek ekibinin de saat 22.00 sıralarında Çiğli Ana Jet 
Üs Komutanlığına ulaşması ile birlikte Cumhurbaşkanı 
Erdoğan'ın Marmaris'te kaldığı otele baskın yapacak MAK ve 
SAD ekipleri, baskın için hazırlık yapmaya başladı. 

21.45 Köprüler Askerler Tarafından Kapatıldı 

Köprüde tankları gören vatandaşlar ne olduğunu anlayamadı. 
İstanbul Boğaziçi ve Fatih Sultan Mehmet köprülerinin 
Anadolu'dan Avrupa'ya geçiş yönü asker tarafından trafiğe 
kapatıldı. Boğaziçi Köprüsü'nde, Anadolu-Avrupa 

istikametinde trafik tamamen durduruldu. Köprüden askeri 
tankın geçişi görüntülere yansıdı. 

21.50 İstanbul'da Eş Zamanlı Baskınlara Başlandı 

‘Yıldırım Hareket’ planı çerçevesinde baskınlar yapılamaya 
başlandı. ‘Yıldırım Hareket’ planı çerçevesinde başlatılan 

kalkışmada İstanbul’da eş zamanlı olarak birçok merkeze 
baskınlar yapılmaya başlandı. Darbecilerin ilk hedefi ise Afet 
Koordinasyon Merkezi (AKOM) oldu. Kendilerine yönelik 
müdahaleyi engellemek için AKOM’a baskın yapan 
darbecilerin bir diğer hedefi ise Avrupa ve Anadolu yakası 
arasındaki bağlantıyı sağlayan köprüler oldu. Boğaziçi ve Fatih 
Sultan Mehmet Köprüsü’nde Anadolu’dan Avrupa Yakası'na 
geçiş yolunu kapatan darbeci askerler, kendilerine soru soran 
vatandaşlara ‘sıkıyönetim’ ilan edildiğini söyledi. Aynı 
dakikalarda Adana’da bulunan İncirlik Üssü’nden ise 1 ve 2 
numaralı tanker uçakları, darbeci askerlerin kullandığı F-

16’lara yakıt ikmali gerçekleştirmek üzere art arda havalandı. 
Darbecilerin hedefindeki bir diğer önemli nokta ise İstanbul 
Valiliği’ydi. Esenler’de bulunan 47. Motorlu Piyade Alayı’dan 
darbeci askerler İstanbul Valilik binasını işgal etmek için yola 
çıktı. 

22.00 Çengelköy Karakolu'na 
baskın 

Tatbikat gerekçesiyle Kuleli 
Askeri Lisesi’ne çağrılan bir 
grup askeri öğrenci Çengelköy 
Karakolu'nu ele geçirmek 
üzere okuldan çıkarak karakola 
doğru harekete geçti. Bu 
sıralarda Habibler Topkule 
Kışlası’ından çıkan darbeci 
askerler ise Bayrampaşa Çevik 
Kuvvet’in önüne geldi. Topkule 
Kışlası’ndan hareket eden zırhlı 
araçlar ve tanklar Esenler 
civarında ilerlerken, sokağa 
çıkan vatandaşlar tarafından 
durdurulmak istendi. Zırhlı 
araçlar, vatandaşların 
üzerinden geçerek ilerledi. 6 

kişi şehit oldu. Saatler 22.25’i 
gösterdiğinde İstanbul Atatürk 

Havalimanı tanklarla bölgeye gelen darbeci askerler 
tarafından ele geçirildi. Anadolu yakasında bulunan bir grup 
asker de Sabiha Gökçen Havalimanı’nı ele geçirmek için 
baskın gerçekleştirdi. Her iki havalimanı da darbeciler 
tarafından ele geçirildi. İstanbul İl Emniyet Müdürlüğüne 
doğru hareket eden 66'ncı Zırhlı Mekanize Piyade Tugay 
Komutanlığından çıkan askeri birlikler saat 22.30’da Vatan 
Caddesi’ne geldiklerinde sokağa çıkan halka ateş açmaya 
başladı. Bundan 15 dakika önce İl Emniyet Müdürü Dr. 
Mustafa Çalışkan ve ekibinin emniyetten çıkış yaptı. Çalışkan 
ve ekibi konvoy halinde 15 Temmuz Şehitler Köprüsü'ne 
hareket etti. Saat 22.49’da İstanbul 2’inci Zırhlı Tugay’ından 
işgal edilen bu noktalara takviye gönderildi. Aynı saatlerde 
Şırnak'ın Cizre ilçesinde, cami hoparlöründen çağrı yapılması 
üzerine Hükumet Konağı önünde toplanan vatandaşlar Dicle 
Nehri üzerindeki köprüde darbeci askerleri engelledi. 
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22.01 Hulusi Akar Akıncı Üssü'ne Götürüldü 

Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar’ın Akıncı Üssü’ne 
götürülmesinin ardından Karargâh'ta silah sesleri duyulmaya 
başlandı. Darbe karşıtı asker ve polisler Genelkurmay 
Başkanlığını işgal eden cuntacı askerlerle çatışmaya girdi. 
Çatışma sırasında Cobra tipi askeri helikopterlerden 

Genelkurmay önündeki polislerin üstüne ateş açıldı. Cuntacı 
askerler tarafından ele geçirilen Karargâh’ın önüne saat 22.40 
civarı çok sayıda ambulans gelmeye başladı. 

22.10 Çankaya Köşkü'nde Olağanüstü Toplantı 

Genelkurmay’dan gelen çatışma haberleri üzerine 
Başbakanlık Müsteşarı Fuat Oktay'ın başkanlığında Çankaya 
Köşkü’nde bir koordinasyon merkezi kuruldu. Aynı saatlerde 
İçişleri Bakanlığı da tüm valilikleri ve il emniyet müdürlüklerini 
arayarak alarma geçmeleri talimatı verdi. İçişleri Bakanlığı 
bütün polisleri göreve çağırdı ve izinleri iptal etti. Saat 22.30 
civarında Bakanlar Çankaya yerleşkesine intikal etmeye 
başladı. Koordinasyon Merkezi ile birlikte gerekli tedbirlerin 
alınması için çalışmalar başlatıldı. Bu sıralarda Çankaya Köşkü 
üzerinde uçmaya başlayan kimliği belirsiz dronlara güvenlik 
görevlileri uzun namlulu silahlarla ateş açarak bölgeden 
uzaklaştırdı. Darbeciler tarafından ele geçirilen TRT ile temas 
kurulamaması nedeniyle Başbakanlık Müsteşarı Fuat Oktay'ın 
talimatıyla saat 22.56’da Başbakan Binali Yıldırım'ın 
televizyon yayınına bağlanması için NTV ile gerekli temaslar 
kuruldu. 

22.25 Atatürk Havalimanı ele geçirildi 

İstanbul Atatürk Havalimanı tanklarla 
bölgeye gelen darbeci askerler 
tarafından ele geçirildi. Saat 22.54’de 
geldiğinde kule dahil havalimanı 
kontrolü tamamen darbecilerin eline 
geçti. 

22.38 MİT Yerleşkesine Ateş Açıldı 

Ankara Yenimahalle’de bulunan MİT 
kampüsüne askeri helikopterlerden 
ateş açıldı. MİT’in çevre güvenliğini 
sağlayan unsurlar kısa ve uzun 

namlulu silahlarla saldırıya silahla 
karşılık verdi. Çatışmanın ardından 
darbeci askerler geri çekilmek zorunda kaldı. 

23.00 Darbeciler TRT Binasını İşgal Etti 

TRT’nin Ankara’daki Oran Yerleşkesi'ne giriş ve çıkışları 
kontrol etmekle görevli polis ekibini aşan 300 darbeci asker 
TRT binasını işgal etti. TRT’nin televizyon ve internetteki 
yayınlarının durdurulmasından sonra Yarbay Ümit Gençer TRT 
ekranlarında ‘Yurtta Sulh Konseyi’nin’ hazırladığı bildiriyi 
okumak için kamuflajını çıkartıp tören kıyafetini giydi. 

Başbakan Binali Yıldırım da aynı saatlerde TRT’de canlı yayına 
bağlanmak istedi. Ancak TRT’nin darbecilerin işgalinde olması 

nedeniyle bağlantı sağlanamayınca NTV ile temasa geçildi. 
NTV’nin yayınına bağlanan Başbakan Yıldırım, yaşananların 
bir ‘kalkışma’ olduğunu söyledi. Kara Kuvvetleri Komutanlığı 
(KKK) Karargahı’nda nizamiyede nöbet tutan Er Müslüm 
Uzun'un, Tümgeneral Ali Doğan İnce'yi almaya gelen 4 
cuntacıyla tek başına çatışmaya girdi. Nizamiyedeki bir uzman 
çavuşu ağır yaralayan cuntacılar, kurşun yağdıran erle baş 
edemeyince geldikleri aracı bırakarak kaçtı. 

23.02 İstanbul İşgal Altında 

Darbeci askerlerin İstanbul’da ele geçirmeyi planladıkları bir 
diğer önemli merkez ise İstanbul Büyükşehir Belediyesi oldu. 
Saat 23.00’te İBB’nin önüne gelen cuntacı askerler, bina 
etrafında konuşlanmaya başladı. Darbeci askerleri kapıda 
karşılayan İBB Sivil Savunma Sekreteri Mehmet Tunç, cuntacı 
askerler için yemek hazırlattı. İBB’ye yürüme mesafesinde 
olan İstanbul Emniyet Müdürlüğünü işgal etmek için 66'ncı 
Zırhlı Mekanize Piyade Tugay Komutanlığından gelen tanklar, 
emniyet güçleri ve vatandaşların hafriyat kamyonlarının 
kurdukları barikatla engellendi. Aynı saatlerde 47. Motorize 
Piyade Alay Komutanlığından 9 rütbeli 69 darbeci asker de AK 
Parti İstanbul İl Başkanlığının önüne geldi. Darbeciler AK Parti 
il başkanlığı binasını ele geçirmeye çalıştı. İstanbul’da önemli 
gördükleri noktaları aynı anda işgal etmeye başlayan 
cuntacılar saat 23.11'de İstanbul Valiliği'ne, saat 23.20’de 
Taksim Meydanı’na girdi. Saat 23.44’te Borsa İstanbul işgal 
edilirken, eş zamanlı harekete geçen darbeci bir grup asker de 
Harbiye’deki TRT İstanbul Radyosu’na girdi. Atatürk 

Havalimanı’nda saat 23.55’te uçuş kontrol kulesini ele 
geçirdiler. Saat 23.44'te ise zırhlı araçlarla Sakarya Valiliği 
önüne gelen askerler binaya girdi. Silahlı askerler binadaki 
odaları tek tek kontrol etti. 

23.05 Efkan Ala'nın Uçağı İnişe Zorlandı 

Darbe girişimi sırasında Erzurum'da bulunan İçişleri Bakanı 
Efkan Ala Ankara’ya gitmek için harekete geçti. Uçağın 
Malatya’ya inişe zorlanması için Tuğgeneral Kemal Mutlum, 
8'inci Ana Jet Üssü Harekât Komutanı Albay Özkan Edip 
Akgülay’a emir verdi. 
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23.15 Binali Yıldırım Rotasını Değiştirdi 

Başbakan Binali Yıldırım, eşi Semiha Yıldırım’la birlikte 
İstanbul’dan Ankara’ya doğru yola çıktı. Güvenlik riski 
nedeniyle havayolu yerine karayolunu tercih eden Başbakan 
Yıldırım’ın yanında sadece her zamanki korumaları ve şoförü 
vardı. Hava saldırısı ihtimali nedeniyle Kastamonu yoluna 
yönelen konvoy, inşaat sürecinde olan Ilgaz Tüneli’ne girdi. 
Hava saldırısı ve konumu belli edecek sinyalleri engellemek 
için Ilgaz Tüneli şantiyesine geçildi. Yaklaşık olarak 1 buçuk 
saat burada kalan Yıldırım, bu süre içinde Ankara ile kesintisiz 
iletişimini sürdürdü.  

23.15 Zekai Aksakallı'nın Aracının Önü Kesildi 

Genelkurmay Başkanlığındaki kritik toplantıdan saat 19.00’da 
ayrılan Özel Kuvvetler Komutanı Zekai Aksakallı, bir 
arkadaşının düğünü için gittiği Gazi Orduevi’nden 21.30 
sıralarında çıktı. Aksakallı’nın aracı anayola çıkarken önü 
kesildi. Alıkonulmak istenen Aksakallı, pusudan kurtularak 
Harp Okulu taraflarında güvenli bir eve geçti. Saat 23:45 
civarında Zekai Paşa’yı almaya giden koruma ekibine ise Spor 
Okulu girişinde helikopterle füzeli saldırı düzenlendi. Bu 
saldırıdan yaklaşık 10 dakika sonra Adana Tümen Komutanı 
Tümgeneral Osman Erbaş’ı arayan Aksakallı, İncirlik’in kritik 
olduğunu belirterek dikkat etmesi gerektiğini söyledi. 

23.15 Kılıçdaroğlu Havalimanından Çıkış Yaptı 

Darbecilerin harekete geçtiği saatlerde uçakta olan CHP Genel 

Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun uçağı, Atatürk Havalimanı'na 
indi. Uçak indikten sonra darbe girişiminden haberdar olan 
Kılıçdaroğlu’nun ilk tepkisi ‘Hemen Ankara’ya dönmek 
istiyorum’ oldu. Darbeci askerlerin giriş çıkışları kapattığı 
havalimanından Kılıçdaroğlu'nun yakın koruma ekibinin uzun 
süren telefon trafiği ardından tanklar havalimanından ayrıldı. 
Tankların ayrıldıktan sonra Kılıçdaroğlu, yanındaki heyetle 
birlikte Bakırköy Belediye Başkanı Bülent Kerimoğlu’nun 

Yeşilyurt’taki evine geçti. Kılıçdaroğlu, burada gelişmeleri 
medyadan takip etmeye başladı. 

23.18 Darbeci Askerlerin Uçakları Akıncı Üssü'nden Kalktı 

Darbeci askerler 15 Temmuz gecesi TBMM, Gölbaşı Özel 
Harekât Daire Başkanlığı, Ankara Emniyet Müdürlüğü ve 
TÜRKSAT’ı bombalayan savaş uçakları Ankara Kazan'daki 
Akıncı Üssü’nden kalktı. Ankara’nın Gölbaşı ilçesindeki Polis 
Özel Harekât Eğitim Merkezi, darbeci Albay Ahmet Tosun’un 
talimatıyla savaş uçakları tarafından bombalandı. Hava 
saldırısı sonucu 17 polis şehit oldu. Bombayı atan isimler ise 

pilot Mehmet Çetin Kaplan ve Ertan Koral’dı. 

23.20 Adem Huduti 2’nci Ordu Komutanlığı 
Karargâhına giriş yaptı. 

Orgeneral Adem Huduti beraberinde yakın 
korumaları ile birlikte 7 ayrı araç ile 2’nci Ordu 
Komutanlığı Karargâhına giriş yaptı. Gayet sakin 

ve rahat olan Huduti, odasına girmeden önce 
emir subayı Sedat Kaya'ya bazı talimatlar verdi. 
Komuta katındaki garson erler makamda görev 
almaya başladı. Huduti’nin yakın korumaları 
makam odası önünde uzun namlulu silahlarla 
güvenlik önlemi aldı. 

23.30 17 general derdest edildi 

Moda Deniz Kulübü’nde Hava Kuvvetleri 
Komutanı Orgeneral Mehmet Şanver'in kızının 
düğününde darbe girişiminden haberdar olan 

Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Abidin Ünal, saat 
23.00’te düğün için salonda bulunan 17 generalin katılımı ile 
toplantı yapmaya başladı. Toplantıda darbe girişimine karşı 
önlemler alındı. Toplantıda bulunan Generaller kendi üsleri ile 
iletişime geçti. Diyarbakır’da bulunan üsten havalanan 
uçakların iniş emrine uymaması ve Adana’da bulunan İncirlik 
Üssü Komutanı darbeci Tuğgeneral Bekir Ercanvan’ın 
telefonuna cevap vermemesi üzerine Eskişehir'deki Hava 
Harekât Merkezi’ne ulaşıldı. Orgeneral Ünal, Eskişehir'de 
bulunan Hava Harekât Merkezine telefonla bütün birliklere 
yayınlanmak üzere "Ankara'daki Hava Kuvvetleri Harekât 
Merkezi yasa dışı kişilerin elindedir, buradan verilen emir 
hiçbir şekilde yerine getirilmeyecektir, bütün emirler Eskişehir 
Hava Harekât Merkezinden benim adıma yayınlanacaktır, ben 
emir vermediğim sürece hiçbir uçak da uçmayacaktır" 
şeklinde bir emir verdi. Orgeneral Abidin Ünal’ın mesajı bütün 
birliklerde hemen yayınlandı. Bu süre içerisinde Eskişehir 
Hava Harekât merkezinden sorumlu olan Tuğgeneral Recep 
Ünal'ı desteklemek için düğün salonunda bulunan Korgeneral 
Ziya Cemal Kadıoğlu ve Korgeneral Nihat Kökmen Eskişehir'e 
gitti. Yine benzer şekilde Hava Kuvvetleri Kurmay Başkanı 
Korgeneral Hasan Hüseyin Demiraslan ve Tümgeneral İdris 
Aksoy’a Eskişehir’e gitmeleri emredildi. Saat 23.30 sıralarında 
Moda Deniz Kulübü’nde Oregeneral Ünal ve diğer 17 

generalin katıldığı toplantı devam ederken, Ünal’ın Ankara’da 
bıraktığı korumaları toplantı odasının kapısında eli silahlı ve 



- 9 - 

 

tam kamuflajlı şekilde göründü. İlk gelen grup toplantı 
salonunun kapısını tutarak çıkışları engellerken, 23.55’te yeni 
bir grup darbeci asker Moda Deniz Kulübü’ne geldi. 10 kişilik 
darbeci grup tam teçhizatlı şekilde ve havaya ateş ederek 
toplantı salonuna baskın düzenledi. Ellerinde plastik 
kelepçeler bulunan darbeci askerler Orgeneral Ünal ve diğer 
generalleri derdest etti. Birinci grup Orgeneral Ünal’ı 
helikopterle Akıncı Üssü’ne götürdü. 

23.30 Darbecilere karşı Meclis Harekete Geçti 

Darbe girişiminin duyulmasının ardından başta TBMM 
Başkanı İsmail Kahraman, bazı bakanlar, milletvekilleri ile 
Meclis personeli Meclis'e geldi. Bu sıralarda Ankara üzerinde 
alçak uçuşlar devam etti. Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı 
Melih Gökçek ise aynı dakikalarda belediye araçları ve iş 
makineleri ile kritik kamu binaları giriş ve çıkışlarının 
kapatılması, tank ve zırhlı araç girişinin önlenmesi talimatını 
verdi. 

23.43 Devlet Bahçeli'den Darbeye Karşı Net Duruş 

MHP Genel Merkezi’ne geçtikten sonra kurmaylarıyla bir 
araya gelip darbeye karşı net 
tavır alan Devlet Bahçeli, ikinci 
aramasında Başbakan Binali 
Yıldırım’a ulaştı. Başbakan’a 
ulaşan Bahçeli, askeri 
kalkışmanın kabul edilemez 
olduğunu söyledi. Görüşmenin 
ardından Başbakanlık 
kaynaklarından yapılan 
açıklamaya göre, Bahçeli, 
kalkışmanın kabul edilemez 
olduğunu belirterek, Türkiye 
Cumhuriyeti Hükumeti'nin 
yanında olduklarını kaydetti 

23.45 Direnişle Karşılaşan 
Darbecilerden Psikolojik 

Hamle 

Ankara’da ilk olarak Genelkurmay Karargâhını ele geçiren 
darbeci askerler, saat 23:45’te TSK’nın akredite gazetecilerle 
iletişim için kullandığı e-posta hesabından gönderdiği 
mesajda darbecilerin "kontrolü tam olarak eline aldığını" öne 
sürdü. Saat 21:00’den sonra darbecilerin Genelkurmay 

Karargâhına yapılan baskınıyla derdest edilen Genelkurmay 
Başkanı Hulisi Akar, Akıncı Üssü’ne götürülmüştü. Anadolu 
Ajansı 23.48’de Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar’ın rehin 
alındığını duyurdu. 

23.47 Özel Kuvvetleri İşgal Planı Devrede 

Özel Kuvvetler Komutanı Zekai Aksakallı’yı 15 Temmuz’da 
arayarak babasının rahatsız olduğunu söyleyen ve Ankara’ya 
gelmek için izin isteyen Özel Kuvvetler Birinci Tugay Komutanı 
Tuğgeneral Semih Terzi, Aksakallı’nın izin vermesi üzerine 

Silopi’den yanında 100 kişilik bir ekip ile harekete geçti. 
Ünal’ın talimatı sonrası Diyarbakır 8'inci Ana Jet Üssü ile 
iletişime geçilmeye çalışıldıysa da Diyarbakır’dan dönüş 
yapılmadı. Aynı dakikalarda Semih Terzi yanındaki 40 kişilik 
bir ekip ile birlikte Diyarbakır 8'inci Ana Jet Üssü’nden 
havalanarak Ankara Akıncı Üssü’ne ulaştı. Özel Kuvvetler 
Birinci Tugay Komutanı Tuğgeneral Semih Terzi darbe 
girişiminin en önemli ayaklarından birini oluşturuyordu. 
Silopi’den 100 kişilik bir ekiple harekete geçen Terzi, ekibini 
2’ye ayırarak 40 kişilik bir ekiple Özel Kuvvetler Komutanlığına 
geldi. Ancak Ömer Halisdemir’in savunmasıyla birlikte Semih 
Terzi hedefine ulaşamadan öldürüldü. 

00.04 Askeri Kalkışmayla İlgili Basın Açıklaması 

Bakırköy Belediye Başkanı Bülent Kerimoğlu’nun Yeşilyurt’taki 
evinde askeri kalkışmayla ilgili gelişmeleri takip eden CHP 
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, Başbakan Binali Yıldırım’a 
ulaşamayınca basın açıklaması hazırladı. Danışmanlarıyla 
birlikte hazırladığı açıklamada Kılıçdaroğlu, darbenin kabul 
edilemez olduğunu vurguladı. 

00.07 Cumhurbaşkanı Erdoğan Halkına Çağrıda Bulundu 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 15 Temmuz akşamı ilk açıklamayı 
önce Marmaris’te Anadolu Ajansı’nın yerel muhabirlerine 
yaptı. Bu açıklamanın ardından Erdoğan, gazetecileri kaldığı 
Grand Yazıcı Club Turban oteline toplayıp basın açıklaması 
yaptı. Darbe girişiminin milli iradeye yönelik bir ayaklanma 
hareketi olduğunu söyleyen Erdoğan, hukuk kuralları 
çerçevesinde bu kişilerin gerekli cezaları alacağını vurguladı. 
Erdoğan, kalkışmaya karşı halkı meydanlara davet etti. Sosyal 

medyadan anlık olarak yayınlanan bu açıklama o dakikalarda 
ulusal medya tarafından fark edilmedi. Erdoğan, bu 
açıklamanın 20 dakika sonrasında CNN kanalında Hande 
Fırat’ın programına Facetime’la bağlanarak askeri kalkışmaya 
tepki gösterdi ve halkı yeniden meydanlara davet etti. Bu 
açıklamaların ardından Cumhurbaşkanı Erdoğan, sokaklara 
çıkan halkla buluşmak üzere İstanbul’a gelmek için 
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Marmaris’ten ayrılarak helikopterle Dalaman’a iniş yaptı. 
Erdoğan, darbeye karşı halkı direnişe çağırdığı sıralarda 
Diyanet İşleri Başkanlığının talimatı üzerine 81 ilde birlik 
selaları okutuldu. Erdoğan, bu çağrısının ardından ABD 
merkezli özel istihbarat ve araştırma kuruluşu Stratfor’un 
hedefi oldu. Amerikan NBC kanalının "Erdoğan Almanya'dan 
sığınma istedi" şeklinde yalan haberini Stratfor, Twitter 
hesabından paylaştı. Stratfor 10 dakika sonra da bu yalan 
paylaşıma bir yenisini ekleyerek Almanya’nın bu talebi 
reddettiğini ileri sürdü. Yalan haberin sosyal medyada yer 

almasından kısa bir süre sonra Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
uçağı Dalaman Havalimanı’na indi. Cumhurbaşkanlığına ait 
ATA uçağının iniş anında havalimanını görüntüleyen 
kameralara müdahale edildi. Işıklarını kapatarak havalimanına 
iniş yapan uçağın iniş anı kameraya yansımasa da kameralara 

müdahale anı kayıtlara geçti.  

00.13 TRT'de Korsan Bildiri 

TRT’nin Genel Müdürlük binasını işgal eden cuntacı 
askerlerden Yarbey Ümit Gençer, TRT ekranlarında korsan 
bildiriyi okumak için hazırlık yapmaya başladığı sırada 
telefonla bildiriyi bir sivilin okuması için emir aldı. İlerleyen 
dakikalarda kanalın yayınını kapatan darbeci askerler, korsan 
bildiriyi spiker Tijen Karaş’a silah zoruyla okuttu. Yurtta Sulh 
Konseyi’nin TRT ekranlarında okutulan sözde bildirisine karşı, 
Cumhurbaşkanlığı kaynakları 10 dakika sonra yaptıkları 
açıklamada medya kurumlarından korsan bildiriye karşı 
gerekli hassasiyetin gösterilmesini istedi. 

00.33 İşgaller ve Saldırılar Yaygınlaştı 

İlk saldırıda 17 kişinin şehit olduğu Özel Harekât Daire 
Başkanlığı darbeci askerler tarafından ikinci kez hedef alındı. 
Albay Ahmet Tosun’un verdiği bombalama talimatı Pilot Uğur 
Uzunoğlu tarafından yerine getirildi. İkinci bombalamanın 
ardından şehit sayısı 42'ye ulaştı. Kazan’daki Akıncı Üssü’nden 
kalkan savaş uçaklarının diğer hedefi Ankara Emniyet 

Müdürlüğü oldu. Kurmay Yüzbaşı Mustafa Mete Kaygusuz’un 
talimatıyla Ankara Emniyetini bombalayan pilot ise İlhami 

Aygül’dü. Ankara’daki stratejik noktaları bombalayan 
cuntacıların bir diğer hedefi ise TRT oldu. Yayınları kesmek 
için TÜRSAT’ın Gölbaşı’ndaki tesislerine askeri helikopterlerle 

indirme yapan darbeci askerler, tesis direktörü Ahmet Özsoy 
ve şoförü Ali Karslı’yı nizamiye girişinde şehit etti. Baskında 4 
kişi de yaralandı. Moda Deniz Kulübünde düğünde olan 
Orgeneral Abidin Ünal ve diğer üst düzey komutanlar 

yaptıkları toplantıda Harekât Merkezi'nin emre itaat 
etmemesi üzerine devre dışı bırakılması kararlaştırdı. Hava 
Harekât Merkezinin şalterinin indirilmesi talimatıyla enerji 

kaynağı kesildi. Ankara'daki Hava 
Harekât Merkezi devre dışı bırakılınca 
komuta Eskişehir'e verildi. Sakarya 
Valiliğini askerlerin işgal ettiğinin 
duyulması üzerine bölgeye gelen halk 
binaya girdi. 00.56'da askerler teslim 

oldu. 

00.33 Darbecilerden Sivillere Karşı 
İnanılmaz Saldırı 

15 Temmuz gecesi çatışmaların en 
yoğun yaşandığı bölgelerden biri de 
Çengelköy’dü. Darbeci askerler, 
Çengelköy’de tarihi Çınaraltı’nın 
arkasında Erbap Cafe isimli bir mekanı 
FETÖ/Paralel yapı mensubu komutan 

Mürsel Çıkrıkçı’nın komutasında basarak, mekanda oturan ve 

aralarında çocuklu ailelerin de olduğu bir grup vatandaşı 
rehin aldı. Çıkrıkçı'nın, insanların üzerine ateş açılması için 
verdiği emirler ses kayıtlarına yansıdı. FETÖ mensubu 
askerlerin kalkışma sırasında kontrol altına almak istediği 
Çengelköy Sabancı Polis Merkezine ulaşmasını engellemek 
için vatandaşlar cadde üzerinde barikatlar dizdi. Darbeci 
askerler çöp konteynerleri arkasında siper alarak direnen 
vatandaşları derdest etti. 

00.54 Darbeci Polis Asker Kamuflajı İçinde 

66’ncı Zırhlı Mekanize Piyade Tugay Komutanlığıdan çıkarak 
Vatan Caddesi'ne 2 tank ve 5 zırhlı personel taşıyıcısıyla gelen 
darbeci askerler, halka ateş açtı. Vatandaşların direnişinin git 
gide arttığını gören cuntacı askerler, birliklerine dönüş 
yapmaya başladı. Geri dönmeyen bir tank ise halk tarafından 
ele geçirildi. Tankın içinden askeri kamuflajlı olarak İstanbul 
Eski Güvenlik Şube Müdürü Mithat Aynacı çıktı. Aynacı 
gözaltına alındıktan sonra tutuklandı. 

01.00 Darbe girişimine karşı en önemli açıklamalardan biri 
1.Ordu Komutanı Orgeneral Ümit Dündar’dan geldi 

FETÖ’nün darbe girişimine karşı en önemli açıklamalardan biri 
1.Ordu Komutanı Orgeneral Ümit Dündar’dan geldi. Özel bir 
televizyon kanalının canlı yayınına telefonla bağlanan Dündar, 
kalkışma hareketini yapanların küçük bir grup olduğunu 
belirterek, gerekli tedbirlerin alındığını söyledi. CNN Türk canlı 
yayınına bağlanan 11. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül de darbe 
girişimine tepki gösterdi. Çok sert sözlerle askere seslenen 
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Gül, demokrasi ve milli iradeye vurgu yaptı. Eski Başbakan 
Ahmet Davutoğlu da bir özel televizyonda canlı yayına 
bağlanarak darbe girişimine sert tepki gösterdi. Genelkurmay 
Başkanı ve diğer kuvvet komutanlarından haber alınamaması 
üzerine saat 01.17'de Milli Savunma Bakanı Fikri Işık ile 
telefonla irtibat sağlayan Bülent Bostanoğlu’nun 'Komuta 
kademesi olarak bu girişimi kesinlikle kabul etmiyoruz' 
şeklindeki ifadesi 01.24’te CNN Türk'te yayınlandı. Saat 
01.49’da NTV canlı yayınına bağlanan Özel Kuvvetler 

Komutanı Tümgeneral Zekai Aksakallı ise paralel ihanet 

şebekesinin kalkışma girişiminde şehit ve yaralıların olduğunu 
açıklayarak, duruma hakim olduklarını ifade etti. 

01.08 Darbeci Askerler Emniyet Binalarına Bombalı Saldırılar 
Gerçekleştirdi 

Ankara’da Akıncı Üssü’nden kalkan F-16’lar darbeci askerlerin 

talimatı ile emniyet binalarına bombalı saldırılar 
gerçekleştirdi. Darbecilerin hedef aldığı devlet kurumları 
arasında cuntaya karşı direnen emniyet birimleri de vardı. İlk 
olarak 23.18’te darbeciler F-16’lar ile Ankara Emniyet 
Müdürlüğüne bombalı saldırı gerçekleştirdi. 01.08’de Kurmay 
Yüzbaşı Mustafa Mete Kaygusuz’un talimatıyla pilot Mustafa 
Özkan, Ankara Emniyet Müdürlüğüne ikinci bombayı attı. 
FETÖ mensubu askerlerin jetlerle hedef aldığı diğer bir yer ise 
BAŞKENTGAZ'ın doğalgaz istasyonu oldu. Bombanın istasyon 
içerisindeki boruların sadece 2 metre uzağına düşmesi faciayı 
önledi. Bölgede 5 metre çapında, 3 metre derinliğinde çukur 
oluştu. 

01.35 Meclis Darbeye Karşı Tek Ses 

Türkiye’nin dört bir yanında halk darbe girişimine karşı 
sokaklara döküldü. TBMM Başkanı İsmail Kahraman da 
Başbakanlık Koordinasyon Merkezine geldi. Burada, 
TBMM’nin açık tutulması kararı alındı. Darbe girişimine karşı 
milletvekillerinin Meclis’e gelmesi çağrıları yapıldı. TBMM 
Genel Kurul Salonu açılmasından sonra AK Parti, CHP, MHP ve 

HDP milletvekilleri TBMM Başkanı İsmail Kahraman’ın 
başkanlığında toplandı. Kahraman, NTV canlı yayınına 

bağlanarak bütün partilerin grup liderleriyle tek tek 
görüştüğünü belirterek birlik ve beraberlik mesajı verdi. 

01.35 İstanbul'da Destansı Direniş 

Darbe girişiminin ilk saatlerinde Anadolu’dan Avrupa 
Yakası'na geçişlerin kapatıldığı Boğaziçi Köprüsü’nde, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın çağrısı ile darbecilere karşı büyük 
bir direniş başladı. Saatler 01.40’ı gösterdiğinde darbeci 
askerler kendilerini engellemeye çalışan sivil vatandaşlara ve 
polise ateş açtı. Darbecilerin açtığı ilk ateşte reklamcı Erol 
Olçok ile 16 yaşındaki oğlu Abdullah Tayyip Olçok’un da 
aralarında bulunduğu 6 sivil şehit oldu. Denizli'nin Çardak 

İlçesi'nde 11. Komando Tugay 
Komutanlığından Ankara’ya gitmek 
için çıkan 580 komandoyu havaalanı 
önünde toplanan vatandaşlar 
engelledi. Her ihtimale karşı Çardak 
Jet Üssü Hava Meydan 
Komutanlığındaki 11 ton jet yakıtı 
uçakların yakıt ikmali yapamaması için 
tarlaya boşaltıldı. Kadıköy 
Acıbadem’deki Türk Telekom 
Müdürlüğüne 01.56’da girmeye 
çalışan darbeci askerler yoldan geçen 
servis araçlarına ateş açtı. Saat 
01.59’da Sabiha Gökçen 
Havalimanı'na gelen darbeci 
askerlerin geçişi vatandaşlar 

tarafından engellendi. Havalimanı'na gelen bir tankta bulunan 

Astsubay Ferhat Daş ise halktan öğrendiği darbe girişimi 
sonrası ‘Biz vatan haini değiliz’ diyerek olay yerinde intihar 
etti. Aynı dakikalarda helikopterle Vodafone Arena’ya inen 5 
bilişim uzmanından üçü ve bir grup darbeci asker TRT ve 
Digitürk yayınlarını kesmek için TRT’nin Ulus binasına girdi. 
TEM Otoyolu Mehmetçik Vakfı ve Tuzla Orhanlı gişelerde 
konuşlanan polis ekibiyle İstanbul'a gelen askeri okul 
öğrencileri arasında çatışma çıktı. Çıkan çatışmada bir polis 
memuru ve 5 vatandaş şehit oldu. Çatışmada, öğrencilerin 
başında bulunan bir darbeci teğmen öldürülürken, 13 polis ile 
23 vatandaş ta yaralandı. 

01.40 Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Uçağı İstanbul'a Doğru 
Hareket Etti 

Erdoğan, uçağına yapılan müdahaleden kısa bir süre sonra 
ailesi ve yanında bulunanlarla birlikte helikopterle Dalaman’a 
geldi. Uçağına geçen Erdoğan’ın nereye gideceği ise gizli 
tutuldu. Gulfstream G450 tipi TC-ATA uçağı havalandıktan 
sonra Erdoğan, Atatürk Havalimanı’na hareket edilmesi 
talimatını verdi. 

01.40 Ankara Sokaklarında Darbeciler Terör Estirdi 

Aynı saatlerde Ankara’da Atatürk Bulvar’ı ve Çankaya Köşkü 
üzerinden 5 nolu giriş kapısı önüne ateş ederek 5 zırhlı araç 
yaklaştı. Çankaya’daki güvenlik birimlerinin silahla karşılık 
vermesi ve 100 kişilik vatandaş grubunun verdiği destek ile 
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darbeci askerler püskürtüldü. Genelkurmay'ı ele geçiren ve 
sokaklarda terör estiren darbeciler ise tanklarla park halindeki 
araçların üzerinden geçti. 

02.10 Abidin Ünal Akıncı Üssü'ne Götürülerek Alıkonuldu 

İstanbul’da Moda Deniz Kulübü’ndeki düğünde darbeci 
askerler tarafından derdest edilen Hava Kuvvetleri Komutanı 
Orgeneral Abidin Ünal önce Sabiha Gökçen Havaalanı’na 
götürüldü. Buradan CN235 CASA uçağı ile Akıncı Üssü’ne 
getirilen Abidin Ünal, elleri ve gözleri bağlı bir şekilde 
alıkonuldu.  

02.16 Özel Kuvvetleri Ele Geçirme Planını Çökerten 
Kahramanlık 

Fetullahçı Terör Örgütü FETÖ/PDY'nin 15 Temmuz'daki kanlı 
darbe girişiminde şehit olan Astsubay Kıdemli Başçavuş Ömer 
Halisdemir darbe girişiminin seyrini değiştiren isimlerin 
başında geliyor. Silopi'de görevli FETÖ'cü General Semih 
Terzi, saat 02.16 sularında helikopterle Özel Kuvvetler 
Komutanlığına geldi. Özel Kuvvetler Komutanı Zekai 
Aksakallı'nın “Evladım oranın namusu sensin, makamı teslim 
etme" dediği şehit Astsubay Ömer Halisdemir, silahını alarak 
helikopterden inen cuntacıların arasına karıştı. Karargâh 
binasına yaklaşan Terzi'yi içeriden çıkan bir subay karşıladı. 
Tam bu sırada Halisdemir, silahını çekerek Terzi'ye 3 el ateş 
etti. Terzi, yere yığılırken, Halisdemir Karargâh binasının 
yanında bulunan ağaçlık alana doğru koştu. Bu esnada 
Terzi'nin yanında bulunan cuntacılar Halisdemir'in arkasından 
ateş açtı. Halisdemir'e 15 el ateş edildi. Halisdemir'i vuran ilk 

kurşunu sıkan ismin ise Binbaşı Fatih Şahin olduğu anlaşıldı. 
Şahin'in 12 el ateş ettiği belirlendi. Astsubay Ömer 
Halisdemir'in vurduğu Terzi ise cuntacılar tarafından karargah 

binasına taşındı. Yaklaşık 30 dakika kadar Karargâh binasında 
kalan Terzi, helikopterle götürüldüğü GATA’da öldü. 

02.25 Taksim Meydanı'na Giren Askerler Taksim Cumhuriyet 
Anıtı Çevresini Sarmaya Başladı 

Taksim Meydanı’na giren askerler Taksim Cumhuriyet Anıtı 
çevresini sarmaya başladı. Kısa bir müddet sonra giderek 
sayıları artan vatandaşları dağıtmak için havaya ateş açtı. Aynı 
saatlerde Konyalılar darbe girişimine karşı sokaklara döküldü. 
Konya Valiliği önünde bir araya gelen vatandaşlar, çok sayıda 
kamyonun da bulunduğu araç konvoyuyla havalimanına akın 

etti. Vatandaşlar Konya Havalimanı ve 3. Ana Jet Üssü'nün 
bulunduğu alanda toplandı. NTV televizyon yayınına saat 
02.55’te bir kez daha bağlanan Başbakan Binali Yıldırım, 
darbecileri terör örgütü elamanı olarak niteleyerek bu 
girişimin Silahlı Kuvvetler bayrağı altında görev yapan hiçbir 
askere yakıştırılamayacağını söyledi. 

02.40 Bekir Bozdağ: Yapacağımız şey burada ölmektir! 

FETÖ’nün hain darbe girişimine karşı MİT’ten kritik bir 
açıklama geldi. MİT Basın Danışmanı Nuh Yılmaz, "Darbe 
püskürtüldü" açıklamasını yaptı.Yılmaz, katıldığı bir televizyon 
canlı yayınında, "Darbe girişimi püskürtüldü, normale 
dönmeye başlıyoruz. Şimdi nokta atışlara başlayacağız. 
Darbeciler bir bir etkisiz hale getiriliyor. Sabaha kadar bu iş 
sonuçlanır. MİT'te her şey normale döndü. Vatandaşlarımız 

direnişe son vermemeli çünkü demokrasimize yönelik bir 
saldırı oldu. Bütün kritik kurumların önünde adeta etten 
duvar örüldü" dedi. Aynı saatlerde Türk Hava Kuvvetlerine ait 
F-16 uçağı, darbe girişiminde bulunanların elindeki Sikorsky 
helikopteri düşürdü. Gece boyunca Ankara semalarında alçak 
uçuş yapan uçaklar bu dakikalarda TBMM’ye ilk bombalı 
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saldırıyı gerçekleştirdi. Darbecilerin attığı bomba nedeniyle 
bazı polis memurlarıyla Meclis görevlileri yaralandı. Bu sırada 
Meclis’te bulunan Adalet Bakanı Bekir Bozdağ’ın tarihi 
konuşması kayıtlara geçti. Genelkurmay karargâhını basan 
darbeci askerler karargâha giren sivillerden birini şehit etti. 
Darbeyi püskürtmek amacıyla karargâh binasına giren 
vatandaş şehit düştükten sonra, yerlerde sürüklendi. 

02.45 Cumhurbaşkanı Erdoğan'a Suikast Girişimi 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’a suikast için Çiğli Ana Jet Üssü’nde 
hazırlık yapan darbeci askerler harekete geçti. Çiğli’de 
bulunan iki helikopter pilotunun göreve gitmeyi istememesi 
nedeniyle başlarında Tuğgeneral Gökhan Şahin 

Sönmezateş’in bulunduğu darbeci grup 1 saat gecikmeli 
olarak Çiğli’den havalanarak Marmaris’e doğru yola çıktı. 
Dalaman’dan havalanan Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın İstanbul'a 
gideceği bilgisi, İstanbul’daki yetkililere ulaştırıldıktan sonra 
Emniyet Müdürü Mustafa Çalışkan'ın Özel Harekât ekiplerine 
verdiği emirle saat 02.28’de Atatürk Havalimanı'nın Hava 
Trafik Kontrol Kulesi’ne operasyon yapıldı. Darbeci askerler 
gözaltına alındı. Çiğli Ana Jet Üssü’nden havalanan suikast 
timi saat 03.00 civarı Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın konakladığı 
Marmaris’teki otele ulaştı. Toz nedeniyle iple indirme yapan 
suikast timi oteli abluka altına aldı. Çıkan çatışmada 
Cumhurbaşkanlığı koruması Mehmet Çetin ile Marmaris İlçe 
Emniyet Müdürlüğü personeli polis memuru Nedip Cengiz 
Eker şehit oldu, 9 polis de yaralandı. Erdoğan’ın otelde 
olmadığını öğrenen suikast timi ile polisler arasında yaşanan 
çatışmalar sonrası darbeci tim otelden kaçtı. 

03.00 Hava Saldırıları Darbeye Karşı Direnişi Kıramadı 

Darbenin en kritik noktalarından biri de Ankara’nın Kazan 
ilçesiydi. Darbe girişimini haber alan vatandaşlar ellerinde 
Türk bayraklarıyla Belediye önüne gelmesinin ardından, 
Ankara’daki birçok noktayı bombalayan helikopter ve 
uçakların Kazan’daki 4. Ana Jet Üs Komutanlığından 
kalktığının duyulması üzerine yaklaşık 2 bin kişilik Kazanlı, 
üsse akın etti. Üsse yaklaşan vatandaşlara ateş eden 
darbeciler uçakların kalkmasını engellemek isteyen halkı 
korkutmak için uzun süre uçaklarla alçak uçuş yaptı. Kalkışma 
girişimiyle ilgili sık sık açıklama yapan Binali Yıldırım gece saat 
03.10 sıralarında NTV canlı yayınına bağlanarak Ankara 
semalarında, MİT, TBMM, Cumhurbaşkanlık ve Başbakanlık 
gibi kritik bölgeler üzerinde yasak uçuş yapan her türlü askeri 
helikopter ve uçağın füzeyle vurulacağını açıkladı. Ankara’da 
birçok yeri bombalama emri veren Albay Ahmet Tosun 
Meclis’e ikinci saldırının talimatını verdi. Bombayı Pilot 
Hüseyin Türk attı. Saldırı sonrası TBMM’de Meclis Başkanı 
İsmail Kahraman ve Genel Kurul’daki milletvekilleri sığınağa 
indi. AK Parti Grup Başkanvekili Aksaray Milletvekili İlknur 
İnceöz’ü arayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, Meclis sığınağında 
bulunan milletvekillerine telefonda seslenerek, onlara moral 

verdi. Ankara İl Emniyet Müdürlüğü ilk saldırıdan 3 saat sonra 

cuntacı askerler tarafından ikinci kez savaş uçağı ve 
helikopterle bombalandı. 

03.05 İşgal Edilen Kurumlar Halk Tarafından Geri Alınıyor 

TRT’de korsan bildirinin okunmasının ardından halk, TRT Ulus 
binasının önünde toplanmaya başladı. Kendilerine ateş açan 
askerlere direnen vatandaşlar, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Süleyman Soylu ve polis ekipleriyle birlikte TRT 
binasına girdi. Kampüsün farklı yerlerine dağılan FETÖ 
mensubu askerler gözaltına alındı. İşgalden kurtulan TRT eski 
yayınına döndü. TÜRKSAT’taki askerler yayınları kesmeyi 
başaramayınca hava saldırısı düzenlendi. Dört dakikada 4 kez 
Pilot Hüseyin Türk tarafından bombalanan kampüste bina, 
antenler ve birçok cihaz büyük zarar gördü. TÜRKSAT’a saldırı 
talimatını da Ahmet Tosun verdi. CNN Türk binası cuntacı 
askerler tarafından saat 3.27'de basıldı. Güvenlik görevlileri, 
çalışanlar ve darbeci askerler arasında arbede yaşandı. Canlı 
yayın stüdyo katına giren darbeci askerler kanalın yayınını 
kesti, sunucu, reji ve kamera arkası görevlilerini dışarı çıkardı.  

03.10 İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nde Şiddetli Çatışmalar 
Yaşanmaya Başlandı 

İstanbul Büyükşehir Belediyesinde (İBB) şiddetli çatışmalar 
yaşanmaya başlandı. Polislere destek vermek için İBB önünde 
toplanan vatandaşlar darbeci askerlere tepki gösterdi. 
Cuntacı askerler İBB’ye korkusuzca ilerleyen halka ateş 
etmeye başladı. Çatışmaların başladığı sırada birçok vatandaş 
Belediye önündeki süs havuzunda abdest aldı. Açılan ateş 
sonucu birçok kişi şehit oldu. Darbeciler olay yerine gelen 
sağlık ekiplerinin de yaralılara müdahale etmesine izin 
vermedi. Polis, halk binaya girdikten sonra darbeci askerleri 

tek tek gözaltına aldı. Vatandaşlar, bina önünde 
konuşlandırılan 2 askeri aracı kullanılamaz hale getirdi. 
İBB’deki çatışmalarda 17 belediye çalışanı şehit düştü. 

03.12 Stratfor, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı Defalarca Hedef 
Gösterdi 

ABD merkezli özel istihbarat ve araştırma kuruluşu Stratfor, o 
gece Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı defalarca hedef gösterdi. 
Stratfor, darbecilerin suikast için yerini tespit etmeye çalıştığı 
Erdoğan'ın İstanbul'a hareket eden uçağının koordinatları 20 
dakika arayla üç kez Twitter’dan paylaştı. İlk tweette 
Erdoğan’ın uçağını Marmara Denizi üzerinde, ikincide 
İstanbul’a yaklaştığını ve iniş yapacağını gösteren içerikler 
paylaşıldı. Stratfor, son tweetinde ise uçağın İstanbul’a 
indiğinin teyit edildiğini ve Atatürk Havalimanı’nın konumunu 
da göstererek kamuoyuna aktardı. 
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03.20 Cumhurbaşkanı Erdoğan Atatürk Havalimanına İndi 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Berat Albayrak ile beraberindekileri taşıyan TC-ATA uçağı saat 
03.20’de İstanbul Atatürk Havalimanı’na indi. Darbecilerin F-

16 uçaklarını atlatarak iniş yapan uçağın aprona hızla park 
edebilmesi için 3-5 sol numaralı piste inişine izin verildi. 
Erdoğan, havalimanında binlerce kişi tarafından karşılandı. 
Saat 03.30'da Diyarbakır'da ise 7. Kolordu Komutanı 
Korgeneral İbrahim Yılmaz, yanında çok sayıda zırhlı araç, özel 
kuvvetler ve jandarma birliği ile adliye binasına geldi. 
Korgeneral Yılmaz ile birlikte gelen zırhlı araçlarından inen 
Özel Kuvvetler Komutanlığı’na bağlı 20 asker ile 30 tam 
teçhizatlı jandarma görevlisi ve korumalar çevreye dağıldı. 

04.00 Yargı'da FETÖ Temizliği 

Yargı darbe girişimi ile ilgili olarak harekete geçti. Ordu 
içerisinde bu kalkışmayı gerçekleştirilenlerle ilgili soruşturma 
başlatıldı. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, darbe girişiminde 
bulunan terör örgütü FETÖ/PDY irtibatlı yargı görevlileri ve 
sözde “Yurtta Sulh Komitesi” mensubu darbeci askerler 
hakkında gözaltı kararı verdi. 

04.10 Darbeciler Gözaltına Alınıyor 

Taksim Meydanı’nda bir grup darbeci asker, meydanı 
kapatarak sıkıyönetim ilan edildiğini söyledi. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın çağrısı üzerine sokağa çıkan halk ile vatandaşlar 
karşı karşıya geldi. Bunun üzerine darbeciler, vatandaşların 

üzerine ateş açtı. Daha sonra ise darbeci askerler emniyet 
güçlerinin yaptığı operasyonla gözaltına alındı. 

04.15 Darbe Gecesi Havadaki En Kritik An 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhurbaşkanlığına ait ATA uçağı 
ile Atatürk Havalimanı'na iniş yapmasının ardından açıklama 
yaptı. F-16'larla uçağının tecrit edilmeye çalışıldığını belirten 
Erdoğan, darbecilerin işgalci olduğunu ve bu ülkenin onlara 
bırakılmayacağını vurguladı. Darbeci askerlerin 
havalimanından temizlenmesinin ardından Erdoğan’ın 
talimatı ile İstanbul Atatürk Havalimanı’ndaki operasyonlar 
normale döndü. Türk Hava Yolları'nın tüm uçuşlarının ise saat 
06.00 itibariyle başlayacağı duyuruldu. 

04.30 CNN Türk Normal Yayına Döndü 

CNN Türk’ün canlı yayınını durduran darbecilere tepki 
gösteren vatandaşlar, CNN Türk’ün binası önünde 
toplanmaya başladı. İlerleyen süreçte bölgeye gelen polisin 
müdahalesi ve vatandaşların desteği ile darbeci askerler 
gözaltına alındı. Yayını kesilen CNN Türk, normal yayınına 
döndü. 

04.40 Hava Sahası Kontrolü İçin Kritik Önlemler 

Başbakan Binali Yıldırım, Harekat Merkezi’ne ‘dost ve 
kaçırılmış uçakları düşürme’ yetkisi verdi. Böylece 
darbecilerin elinde bulunan savaş uçaklarının ve 
helikopterlerin inişinin sağlanması için gerekli tedbirler alındı. 
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Yıldırım’ın bu emri doğrultusunda; 04.53 Erzurum’dan, 05.02 
Diyarbakır’dan, 05.43 Dalaman’dan, 06.49 Balıkesir’den hava 
savunma yüklü uçaklar kaldırıldı. Kaldırılan 48 tane F-16 

uçağının baskısıyla havadaki kontrolsüz uçaklar inişe zorlandı. 
Tanker uçaklar yakıt boşaltarak inişe geçti. 

04.45 İstanbul Boğaziçi Köprüsü’nü Kontrol Eden Darbeci 
Askerler Teslim Oldu 

İstanbul Boğaziçi Köprüsü’nü kontrol eden askerler teslim 
oldu. Darbe girişiminin başladığı saatlerde köprüyü tek yönlü 
olarak trafiğe kapatan darbeci askerler, halka ve polise ateş 
açtı. Gece boyunca devam eden çatışmalarda aralarında Erol 
Olçok ve oğlunun da bulunduğu birçok kişi şehit düştü.  

05.00 Borsa İstanbul Darbecilerden Temizlendi 

Borsa İstanbul’u ele geçiren darbeci askerlere yönelik Özel 
Harekat Polisleri tarafından operasyon başlatıldı. 
Operasyonda Borsa İstanbul’u işgal eden askerler gözaltına 
alındı. Aynı saatlerde Edirne’de ise darbecilere destek 
amacıyla 54’üncü Mekanize Piyade Tugay’ından zırhlı birlikler 
üçüncü kez dışarı çıktı. Birlikler halkın ve polisin 
engellemesiyle kent merkezine ulaşamadan geri döndü. 

05.20 TRT İstanbul Radyosu'nda Bulunan Bir Binbaşı, Bir 
Yüzbaşı Ve 15 Er Teslim Oldu 

Başbakan Binali Yıldırım, resmi Twitter hesabından darbe 
girişimi içerisinde yer alan bir generalin öldürüldüğü bilgisinin 
geldiğini ve aralarında albayların da bulunduğu 130 askerin 
gözaltına alındığını bildirdi. Darbe girişiminin bastırılmaya 
başlanması ile birlikte 05.45’te Harbiye’deki TRT İstanbul 
Radyosu’nda bulunan 1 binbaşı, 1 yüzbaşı ve 15 er teslim 
oldu. 

05.28 İncirlik Üssü'nden Kalkan Darbecilerin Savaş 
Uçaklarına Yakıt İkmali Yapan Tanker Uçağı Geri Dönüş Yaptı 

Darbeci askerlerin kontrolünde bulunan İncirlik Üssü’nden 
kalkan ve Ankara güzergâhı üzerinde uçuş yapıp darbe 

girişimine katılan savaş uçaklarına yakıt ikmali yapan 2 

numaralı tanker uçağı geri dönüş yaptı.  

05.28 Darbeciler Boğaziçi Köprüsü'nde Halkın Ve Polisin 
Üzerine Doğru Top Atışı Yaptı 

İstanbul Boğaziçi Köprüsü'nü tek yönlü olarak kapatan 
darbeci askerler kendilerine direnen sivil halka saldırdı. 
İstanbul Boğaziçi Köprüsü’nü kontrol eden askerler 
tanklardan halkın ve polisin üzerine doğru top atışı yaptı. Top 
atışıyla isabet alan bir TOMA alev aldı. Olayda yaralanan 3 
vatandaş özel araçlarla çevre hastanelere kaldırıldı. 

06.00 Füze Rampalarını Taşıyan Araçlar Durduruldu 

Polatlı 58'inci Topçu Tugay Komutanlığından 
çıkan füze rampaları ve 20 kamyon, Ankara'da 
polis tarafından araçların lastiklerine açılan 
ateş ile durduruldu. Polatlı halkı da E-90 

karayoluna çıkarak polise destek verdi. 
Polatlı’da yaşanan bir diğer olayda ise bir grup 
darbeci asker Çarşı Camisi'nde okunan selayı 
engellemek için camiye baskın yaptı. Cami 
baskınını öğrenen Polatlı halkı Yarbay ve 
yanındaki askerleri yakalamak için olay yerine 
akın etti. Yarbay ve askerler alandan kaçtı. 

06.02 İstanbul Boğazı Deniz Ulaşımına 
Kapatıldı 

Darbe girişiminin ardından sabah saatlerinde 
İstanbul Boğazı, deniz ulaşımına kapatıldı. Aynı 
saatlerde İncirlik’ten kalkan ve Afyon, Ankara 

ve İstanbul üzerinde uçuş yaparak darbecilerin elinde bulunan 
uçaklara gece boyu yakıt ikmali yapan 1 numaralı tanker uçağı 
geri dönüş yaptı. 

06.05 Yeni Şafak Gazetesi Foto Muhabiri Hayatını Kaybetti 

Darbe girişiminin başladığı ilk saatlerde Çengelköy 
Karakolu'nu ele geçirmek isteyen Kuleli Askeri Lisesi 
öğrencileri polis ve halkın direnişi üzerine kaçarak bir okula 
sığındı. Çengelköy’de sabahın ilk ışıklarına kadar süren 
çatışmalarda, Yeni Şafak gazetesi Foto Muhabiri Mustafa 
Cambaz’ın da aralarında olduğu 18 kişi darbeci askerlerin 
açtığı ateş sonucunda şehit düştü. Kadıköy Acıbadem 
Caddesi'ni kapatarak Türk Telekom binasına giren darbeci 
askerler de sabaha kadar polislerle çatıştı. Türk Telekom 
binasına konuşlanan yaklaşık 20 civarında asker saatler süren 
çatışmaların ardından teslim oldu. Askerlerin bulunduğu 
caddeyi vatandaşlar her iki taraftan da trafiğe kapatarak polis 
ekiplerine destek verdi. Polis ekipleri caddede geniş güvenlik 
önlemleri alırken çatışmalar sırasında yaralanan vatandaşlar 
oldu. 

06.18 Darbeci Askerlerin Son Çırpınışları 

Gölbaşı Cumhuriyet Başsavcılığı, darbe girişimiyle ilgili 
soruşturma başlatıldığını duyurdu. Sabah saatlerinde 
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Gölbaşı’ndaki olayların kontrol altına alındığı bildirildi. 
Ankara’da FETÖ mensubu darbeciler tarafından 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi ve Cumhurbaşkanlığı Köprülü 
Kavşağı’na saat 6.18’de 2 bomba atıldı. Bombalar, Millet 
Camisi’nin önüne park etmiş araçlardan birinin üzerine düştü. 
Bombayı pilot Müslüm Macit, Yarbay Hakan Karakuş’un 
talimatıyla attı. Aynı dakikalarda darbecilerin kontrolünde 
bulunan TÜRKSAT’ı bombalayan askeri helikopter Gölbaşı’nda 
düşürüldü. Saat 06.30 civarında ise Çankaya Köşkü ve 
Başbakanlık Resmi Konutu güvenlik çemberine alındı ve 
buraya çıkan tüm yollar kapatıldı. Mersin’de ise darbe 
girişimini yöneten Mersin Garnizon Komutanı ve Akdeniz 

Bölge Komutanı Tuğamiral Nejat Atilla Demirhan gözaltına 
alındı. 

06.20 Dikkat Çeken Atama 

Geceyi Ilgaz Kaymakamı Muhammed Gürbüz'ün evinde 
geçiren ve yaşanan gelişmeleri buradan telefonla takip eden 
Başbakan Binali Yıldırım, Ankara’ya geçmek üzere 5 araçlık 
konvoyuyla yola çıktı. Başbakan Yıldırım, 1. Ordu Komutanı 
Orgeneral Ümit Dündar’ın Genelkurmay Başkanlığı’na 
vekâleten atandığını açıkladı. 

06.25 Cumhurbaşkanı Erdoğan, Atatürk Havalimanı Önünde 
Halka Seslendi 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Atatürk Havalimanı önünde halka 
seslendi. Erdoğan durum normalleşene kadar halka 
havalimanından ayrılmamaları çağrısı yaptı. Darbe girişimini 
sert bir dille eleştiren Erdoğan, ayrıca halka durum 
normalleşene kadar havalimanından ayrılmamaları 
konusunda çağrı yaptı. 

06.40 Darbeci Askerlerin Çıkışı Engellendi 

Darbeci askerler Ankara Etimesgut'ta bulunan Zırhlı Birlikler 
Okulu ve Eğitim Tümen Komutanlığından 200 tank ile çıkmak 
istedi. Ankara’da katliam yapmaya hazırlanan cuntacı 
askerler, karargâhta görevli diğer darbe karşıtı askerler 

tarafından engellendi. Bir spor merkezine toplanan FETÖ 
mensubu askerler bölgeye intikal eden polislere teslim edildi. 

07.10 Efkan Ala Tarafından Darbeci 29 Albay Ve 5 General 
Görevlerinden Uzaklaştırıldı 

İçişleri Bakanlığı, yaptığı açıklamada darbe girişiminde 
bulunan FETÖ mensubu 336 kişinin gözaltına alındığını 
bildirdi. Saat 07.50’de ise darbe girişimine katılan FETÖ üyesi 
29 albay ve 5 general, İçişleri Bakanı Efkan Ala tarafından 
görevden uzaklaştırıldı. 

07.15 15 Tank, Polis Ekipleri Eşliğinde 'Güvenlik Önlemi' İçin 
İstanbul’a Gönderildi 

Darbe girişiminin bastırılmasından sonra Tekirdağ’ın 
Çerkezköy İlçesi’ndeki 3’ncü Zırhlı Tugay Komutanlığına bağlı 
15 tank, polis ekipleri eşliğinde 'güvenlik önlemi' için 
İstanbul’a gönderildi. 

07.24 FETÖ'cü Askerlerin Ele Geçirdiği 2'nci Ordu 
Komutanlığının Önünde Silahlı Çatışma Çıktı 

FETÖ'cü askerlerin ele geçirdiği 2'nci Ordu Komutanlığının 
önünde silahlı çatışma 
çıktı. 2'nci Ordu 
Komutanlığı 
Karargâhına giden Vali 
Mustafa Toprak ve 

Emniyet Müdürü Ömer 
Urhal'a nizamiyedeki 

askerler tarafından silah 
çekildi. Cuntacıları 
etkisiz hale getirmek 

için öncelikle Malatya 
Büyükşehir Belediyesi, 
darbecilerin kışladan 
çıkmasını engellemek 
için, belediye araçlarıyla 
askeri birliğin önüne 
hendek kazdırdı. 
Ardından yapılan 
operasyonlar 20 saat 

sürdü ve 2'nci Ordu’daki darbecilerden bir binbaşı ölü, 7'si ise 
yaralı olarak ele geçirildi. 

07.30 Uçakların Kalkışı Engellendi 

Kayseri Erkilet’teki 12’nci Hava Ana Üs Ulaştırma 
Komutanlığından izinsiz olarak havalanan 8 askeri nakliye 

uçağının sabah erken saatlerde Malatya Erhaç’taki 7’nci Ana 
Jet Üs Komutanlığına indi. İki Airbus A400M ve 6 adet C-130 

askeri nakliye uçaklarında 39 yüksek rütbeli subay, uçak 
teknisyeni ve silahçı astsubayları ile mühimmat taşıdığı 
öğrenildi. Bu ekip, Malatya Üs Komutanlığındaki F-4E 2020 

savaş uçaklarına bomba ve füze yükleyerek darbe girişiminin 
ikinci dalgasını başlatacaktı. Malatya Valiliği ve Malatya 
Emniyet Müdürlüğü yetkilileri, Kayseri’den 8 askeri nakliye 
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uçağının izinsiz olarak Malatya Erhaç’a indiğinin tespit 
edilmesinin ardından, ARFF olarak adlandırılan Havalimanı 
Kurtarma ve Yangınla Mücadele Ekibine talimat verildi. Gelen 
talimatla ARFF ekipleri, araçlarını çalıştırdı. Piste çıkış yollarını 
kapadı. Darbeci askerlerin silah çekmesine rağmen araçları 
çekmeyen ARFF ekibinin bu hamlesi uçakların kalkışını 
engelledi. 

08.10 Darbecilerin Ana Karargâhı Karartıldı 

Üssü'ne cuntacıların kontrolündeki son uçak indi. Akıncı 
Üssü'nden helikopter dahil hiçbir hava aracının kalkmasına 
izin verilmedi. Üsten uçakların kalkmasını engellemek için, 
yakıt ikmal borularının vanaları kapatıldı, elektrik, internet, 

telefon, suları kesildi. Uçakların kalkmasını engellemek 
isteyen vatandaşlara yaylım ateşi açıldı ve 5 kişi şehit oldu, 40 
kişi de yaralandı. Aynı dakikalarda Sakarya da çıkan olayları 
yakından takip eden ve Kent Meydanı'nda vatandaşlarla 
sabahlayan AK Parti Eski Milletvekili Ali İnci'nin sosyal 
medyada paylaşılan askerlere darbeye destek verdiği için sert 
tepki göstermesi sosyal medyada büyük yankı uyandırdı. 

08.28 Akıncı Üssü'ne Düzenlenen Bir Operasyonla Hulusi 
Akar Kurtarıldı 

Akıncı Üssü'ne düzenlenen bir operasyonla kurtarılan 
Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar güvenli bir yere 
götürüldü. Hulusi Akar'ın sağlık durumunun iyi olduğu 
bildirildi. Akar'ın operasyonların başına geçeceği kaydedildi. 

08.37 Jandarma Genel Komutanlığı'na Operasyon 

Jandarma Genel Komutanlığına emniyet özel harekât polisleri 
operasyon düzenledi. Buradan Türkiye'deki 81 ilin 
jandarmasını sevk ve idare etmeye çalışan Fetullahçı Terör 

Örgütü’ne mensup askerlerden 16'sı öldürüldü. 250'ye yakın 
asker ise gözaltına alındı. 

09.10 FETÖ Üyelerine Karşı Yargı Harekete Geçti 

Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu (HSYK), silahlı terör örgütü 
FETÖ üyesi hakim ve savcılar hakkında en ağır tedbiri almak 
üzere toplandı. İstanbul ve Ankara'daki darbe girişiminin 
ardından, yargı içinde silahlı terör örgütü FETÖ üyesi olduğu 
belirlenen hakim ve savcıların durumu ele alındı. Darbe 
girişiminin ardından Türkiye genelindeki tüm hakim ve 
savcılardan izinli olanların, izinlerini keserek derhal 
görevlerine başlamalarına ve adli tatilin iptaline karar verildi. 

09.19 Özel Harekat Polisleri Başkent'e Sevk Edildi 

Darbe girişiminde Ankara’daki 
FETÖ mensubu askerlerin 
saldırıları nedeniyle, çeşitli 
illerden Özel Harekat Polisleri 
Başkent'e sevk edildi. 

09.24 "Darbecilere İdam 
Cezası Verilmesini Masaya 
Getireceğiz" 

AK Parti Genel Başkan 
Yardımcısı ve Eski Sağlık 
Bakanı Mehmet Müezzinoğlu, 
Tvnet televizyonuna yaptığı 
açıklamada, "Darbecilere idam 
cezası verilmesini masaya 
getireceğiz" dedi. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 
konuşması sırasında bazı 
vatandaşlar "İdam geri gelsin" 

sloganı atmışlardı. 

09.32 Gözaltına Alınanların Sayısı 1374'e Yükseldi 

TBMM Başkanı İsmail Kahraman, darbe girişimi sonrası 
gözaltına alınanların sayısının 1374'e yükseldiğini açıkladı. 
İsmail Kahraman ayrıca üç partinin genel başkanlarının TBMM 

Genel Kurulu'nda konuşma yapacaklarını söyledi. 

09.35 Çengelköy'deki Kuleli Askeri Lisesi'ne Polisler 
Tarafından Operasyon Düzenlendi 

İstanbul Çengelköy'deki Kuleli Askeri Lisesi'ne polisler 
tarafından operasyon düzenlendi. Kuleli Askeri Lisesi'nin 80 
öğrencisi darbe girişimine katıldıkları gerekçesiyle gözaltına 
alındı. 15 Temmuz akşamı ele geçirilen Genelkurmay 
Başkanlığından çıkan 200’e yakın silahsız er ve erbaş polise 
teslim olduğu sırada yapılan açıklamada, Türkiye genelinde 
silahlı FETÖ üyesi olduğu gerekçesiyle bin 563 kişinin 
gözaltına alındığı bildirildi. 
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09.46 Akın Öztürk Ve Metin İyidil Hakkında Vatana İhanet 
Suçundan İşlem Başlatıldı 

Darbeci askerlerin içinde bulunduğu tespit edilen Eski Hava 
Kuvvetleri Komutanı Yüksek Askeri Şura Üyesi Orgeneral Akın 
Öztürk ile Kara Kuvvetleri Eğitim ve Doktrin Komutanlığı 
(EDOK) Muhabere ve Destek Eğitim Komutanı Korgeneral 
Metin İyidil hakkında vatana ihanet suçundan işlem başlatıldı. 

10.05 Her İki Köprü De Trafiğe Açıldı 

FETÖ darbe girişiminin püskürtülmesinin ardından Fatih 
Sultan Mehmet ve Boğaziçi Köprüsü’nde bulunan tanklar 
polisler tarafından çekildi. Her iki köprü de trafiğe açıldı. 

10.06 Subay Ve Astsubaylar Kurtarıldı 

Genelkurmay Başkanlığında darbecilerle birlikte hareket 
etmedikleri için karargâhın içinde elleri bağlı bir şekilde 
odalarda kilitli tutulan subay ve astsubaylar kurtarılarak 
tahliye edildi. 

10.15 Yurt Genelinde Darbeciler Tasfiye Ediliyor 

Genelkurmay Başkanlığından çıkan 700’e yakın silahsız er ve 
erbaş polise teslim oldu. Malatya’da ise darbe girişimine 
destek veren Malatya'daki 2'nci Ordu Komutanlığında 
aralarında Yarbay'ın da bulunduğu 100 yakın farklı 
rütbelerdeki askerler saat 10.30’da teslim oldu. Saatte 
10.41’de darbecilerin üs olarak kullandıkları Akıncı Üssü’nden 
FETÖ mensupları, darbe girişiminin başarısızlıkla 
sonuçlanması üzerine üssü terk etmeye başladı. Aynı 

saatlerde Bingöl 49. Komando Tugay Komutanı Tuğgeneral 
Yunus Kotaman ile Bolu 2. Komando Tugay Komutanı 
Tuğgeneral İsmail Güneşer gözaltına alındı. Saat 11 civarında 
ise İçişleri Bakanı Efkan Ala, darbecilerle birlikte hareket eden 
Sahil Güvenlik Komutanı Tümamiral Hakan Üstem’i görevden 
aldı. 

10.22 Suikast Timi Bölgeden Kaçtı 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın darbe girişiminin ilk saatlerinde 
bulunduğu Marmaris’teki otele baskın düzenleyen suikast 
timi bölgeden kaçtı. 37 kişiden oluşan suikast timi, darbe 
girişiminin başarısız olmasından sonra iki farklı grup halinde 
kaçarak izlerini kaybettirdi. Suikast timinin başında darbeci 
Tuğgeneral Sönmezateş bulunuyordu. 

10.34 Sokaklar Ve Meydanlar Boş Bırakılmamalı 

Cumhurbaşkanlığı resmi Twitter hesabından sokaklar ve 
meydanların boş bırakılmaması uyarısı yapıldı. Açıklamada 
“Bu kalkışma hangi aşamaya gelirse gelsin, bu akşam 
sokaklara sahip çıkmaya devam etmeliyiz. Zira her an yeni bir 
hareketlenme olabilir” ifadelerine yer verildi. 

10.42 F-16'lara Yakıt İkmali Yapan 3 Numaralı Tanker Uçağı 
Geri Dönüş Yaptı 

Darbe girişimine destek için İncirlik’ten kalkarak Orta 
Karadeniz Bölgesi ile Ankara üzerinde uçuş yapan darbeci F-

16'lara yakıt ikmali yapan 3 numaralı tanker uçağı geri dönüş 
yaptı. 
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11.02 Darbe Girişiminin Bilançosu 

Genelkurmay Başkanvekili Orgeneral Ümit Dündar, darbe teşebbüsünün TSK emir komuta zinciri tarafından ilk andan itibaren 
reddedildiğini açıkladı. Bin 563 askerin tutuklandığını kaydeden Dündar, 104 kişinin ise ölü ele geçirildiğini söyledi. 47'si sivil, 
41'i polis, ikisi asker 90 şehidimiz, 1154 yaralımız olduğunu belirten Dündar, “Paralel yapının üyelerini Türk Silahlı 
Kuvvetlerinden temizlemeye kararlıyız” dedi. 

DÜNYADAN TEPKİLER 
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